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al primærgrundskyld vil være bortfaldet med udgangen af skat- 
teåret 1992. 

b) Den på en ejendom hvilende amtskommunale grund- 
skyld fikseres til det for skatteåret 1978 pålignede beløb. Det 
således pålignede beløb nedsættes for hvert af de kommende 
skatteår med 1/15, første gang for skatteåret 1979, således at 
al amtskommunal grundskyld vil være bortfaldet med udgangen 
af skatteåret 1993. 

2. Efter begæring af ejere af ejendomme, der den 1. april 
1978 er beliggende i landzone, og som benyttes til landbrug, 
gartneri, planteskole eller frugtplantage, fastsættes den på ejen- 
dommen hvilende grundskyld på følgende måde: 

a. For et areal svarende til 10 gange grundarealet af de på 
ejendommen beliggende boliger beregnes grundskylden efter de 
under nr. 1 angivne regler. 

b. For den resterende del af ejendommens areal fikseres den 
påhvilende grundskyld til det for skatteåret 1978 pålignede be- 
løb, og det således pålignede beløb nedsættes for hvert af de 
kommende skatteår med 1/5, første gang for skatteåret 1979, 
således at al grundskyld for denne del af ejendommen vil være 
bortfaldet med udgangen af skatteåret 1983. 

Folketinget opfordrer endvidere regeringen til at fremsætte 
lovforslag, hvorefter lejeværdien af egen bolig fikseres på det for 
1978 beregnede beløb." 

Om begrundelsen for forslaget anføres bl. a. følgende i de ledsa- 
gende bemærkninger: 

홢Centrum-demokraterne ønsker under ingen omstændigheder 
at medvirke til lovgivning, der medfører større byrder for ejerboli- 
gen. Tværtimod finder partiet det hensigtsmæssigt at nedsætte disse 
udgifter. Som følge af de meget kraftige stigninger i ejendomsvurde- 
ringerne, der er indtruffet ved 16. alm. vurdering, må det forventes, 
at grundskatterne bliver en stor belastning for mange husejere, i sær- 
deleshed ældre mennesker med beskedne indtægter, der oprindelig 
har engageret sig i huskøb ud fra helt andre økonomiske forudsætnin- 
ger." 

Forslaget fremsattes i folketingets ekstraordinære mødeperiode 
i august som et led i en række forslag, fremsat dels af regeringen, dels 
af forskellige partier. Forslagene behandledes sammen ved første 
behandling og er anført samlet under behandlingen af forslag til lov 
om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften), se A. 1. 


